
Změnový list č.1  str. 1 / 1 

 

 

„STRAKONICE INTENZIFIKACE ČOV A REKONSTRUKCE KANALIZACE – SBĚRAČ 
ZEYEROVO NÁBŘEŽÍ“ 

Změnový list č. 1 Datum předložení 
zhotovitelem 

19.12.2024 

Objednatel Město Strakonice, Velké náměstí 2, 386 21, Strakonice 

TDS VRV a.s., Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 

Zhotovitel FK Bau, a.s., Františka Diviše 386/29, 104 00, Praha 10 
 

Charakter změny: Práce neobsažené v ZDS Oprava položek dle skutečnosti 
Stavba / objekt / úsek: „STRAKONICE INTENZIFIKACE ČOV A REKONSTRUKCE 

KANALIZACE – SBĚRAČ ZEYEROVO NÁBŘEŽÍ“ 

Specifikace změny:  
SO 01 Rekonstrukce kanalizace 

 

Zdůvodnění změny: 
SO 01 Změna projektu kvůli prostorové kolizi zjištěné během výstavby. 
Z narazil během provádění na prostorovou kolizi (stav. betonové potrubí v majetku teplárny 
Strakonice a základů objektu).  

Z zajistí výrobu atypické redukce 500/300 – kamenina pro vysoké zatížení, kolena DN500 15° 
vysoké zatížení, odbočka 300/300 kamenina a dále všech komponentů pro vložení, a to 
zejména vložky a spojky.  
Z provede provizorní propoj z plastu a dále bude pokračovat potrubí v DN 300 kamenina. 

Po dodání potrubí DN300 kamenina bude usazena redukce na místo provizorního propojení. 
Z dále na trasu umístí šachtu (odbočka 300/300 kamenina), která bude vložena obdobně jako 
redukce až po dodání z výroby. 
Z byl nucen provádět výkopové práce strojně, a to s ohledem na činnost v těsné blízkosti 
základů objektů a dále souběh s potrubím v majetku teplárny Strakonice, které vzhledem ke 
svému stáří není těsné a docházelo v zaplňování výkopu vodou – zemní práce bylo nutno 
provést v co nejkratším časovém horizontu.   
 

Oprava dešťových svodů  
Vzhledem ke špatnému technickému stavu stav. 5 dešťových svodů bylo nutné provést jejich 
opravu. Z zajistí umístění ocelové chráničky délky 1,5 m nad terénem proti poškození 
vandalismem. Dále bude usazeny vždy nové lapače splavenin, které budou napojen na nové 
potrubí vyústěné do říčního koryta řeky Volyňky. Oprava dešťových svodů ochrání zejména 
povrch opravené cyklostezky v tomto úseku a dále dešťové vody nebudou zahlcovat kanalizační 
síť města a ČOV Strakonice.   
 

Finanční dopad změny: + 649 112,66 Kč 
bez DPH 

Navýšení / úspora / beze změny 

 

Přílohy: č.1 – soupis prací, rozpočet                   
č.2 – stanovisko TDS 

č.3 – zákres v situaci stavby 

č.4 – fotodokumentace 



Změnový list č.1  str. 2 / 1 

 

 

Schvalovací proces:  

Podpis a razítko TDS Podpis a razítko AD 
  

Datum:  Datum: 10.01.2025 

Vyjádření zhotovitele: Provedení změny nebude mít dopad do celkového HMG stavby. 

Podpis a razítko zhotovitele Podpis a razítko objednatele 
 

 
 
 
 
 
 
.
 
I

Změnu schvaluji / neschvaluji 

Datum:  Datum: 10.01.2025 

 



Změnový list č.1a  str. 1 / 1 

 

 

„STRAKONICE INTENZIFIKACE ČOV A REKONSTRUKCE KANALIZACE – SBĚRAČ 
ZEYEROVO NÁBŘEŽÍ“ 

Změnový list č. 1a Datum předložení 
zhotovitelem 

19.12.2024 

Objednatel Město Strakonice, Velké náměstí 2, 386 21, Strakonice 

TDS VRV a.s., Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 

Zhotovitel FK Bau, a.s., Františka Diviše 386/29, 104 00, Praha 10 
 

Charakter změny: Práce neobsažené v ZDS Oprava položek dle skutečnosti 
Stavba / objekt / úsek: „STRAKONICE INTENZIFIKACE ČOV A REKONSTRUKCE 

KANALIZACE – SBĚRAČ ZEYEROVO NÁBŘEŽÍ“ 

Specifikace změny: 
SO 01 Rekonstrukce kanalizace 

 

Zdůvodnění změny: 
SO 01 Změna projektu kvůli prostorové kolizi zjištěné během výstavby. 

Z narazil během provádění na prostorovou kolizi (stav. betonové potrubí X základy objektu). 
Z zajistí výrobu atypické redukce 500/300 – kamenina 

Z provede provizorní propoj z plastu a dále bude pokračovat DN 300 kamenina. 
Po dodání potrubí DN300 kamenina bude usazena redukce na místo provizorního propojení. 
Z dále na trasu umístí šachtu (odbočka 300/300 kamenina), která bude vložena obdobně jako 
redukce až po dodání z výroby. 
Z byl nucen provádět výkopové práce strojně, a to s ohledem na činnost v těsné blízkosti 
základů objektů a dále souběh s potrubím v majetku teplárny Strakonice, které vzhledem ke 
svému stáří není těsné a docházelo v zaplňování výkopu vodou.  
  

Finanční dopad změny: -506 919,82 Kč 
bez DPH 

Navýšení / úspora / beze změny 

 

Přílohy: č.1 – soupis prací, rozpočet                   
č.2 – stanovisko TDS 

č.3 – zákres v situaci stavby 

č.4 – fotodokumentace 



Změnový list č.1a  str. 2 / 1 

 

 

 
 

 
 

 
Schvalovací proces: 

 

Podpis a razítko TDS Podpis a razítko AD 
 

 
 

 

Datum:  Datum: 10.01.2025 

Vyjádření zhotovitele: Provedení změny nebude mít dopad do celkového HMG stavby. 

Podpis a razítko zhotovitele Podpis a razítko objednatele 

Změnu schvaluji / neschvaluji 

Datum:  Datum: 10.01.2025 

 

 

 

  



Stavba:     Rekonstrukce kanalizace - Zeyerovo nábřeží, Strakonice

P.č.
1

2

  FK Bau, a.s.

Návrh změnového listu

142 192,84

méněpráce
vícepráce

Název položky celkem

-506 919,82

649 112,66



Stavba:     

kód položky název položky MJ množství cna / MJ Kč

831422121
Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným 
těsněním v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % DN 500

m -33,00 3 800,00 -125 400,00

59710709
trouba kameninová glazovaná DN 500 dl 2,50m spojovací systém C 
Třída 160 

m -33,50 7 600,00 -254 562,00

132212222

Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm ručně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 nesoudržných

m3 -210,879 580,00 -122 309,82

899721112 Signalizační vodič na potrubí DN nad 150 mm m -83,00 56,00 -4 648,00

-506 919,82

původní 
rozpočet

Rekonstrukce kanalizace - Zeyerovo nábřeží, Strakonice

FK Bau a.s.

změna projektu DN500/DN300

číslo a název SO:



Stavba:     Rekonstrukce kanalizace - Zeyerovo nábřeží, Strakonice

kód položky název položky MJ množství cena / MJ Kč
kameninové koleno DN 500/15°(vysoké zatížení) ks 1,000 49 916,25 49 916,25

837421221 Montáž ks 1,000 1 080,00 1 080,00 URS

kameninový přechod (redukce) DN 500/300 (vysoké zatížení) ks 1,000 54 810,00 54 810,00

837421221 Montáž ks 1,000 1 080,00 1 080,00 URS

kameninová odbočka DN 300/300/90° ks 1,000 29 284,70 29 284,70

837371221 Montáž ks 1,000 818,00 818,00 URS

Standardní spojka 480-510 mm ks 1,000 4 975,97 4 975,97

837421221 Montáž ks 1,000 1 080,00 1 080,00 URS

Vyrovnávací vložka 360-380mm/444mm ks 1,000 2 683,08 2 683,08

837392221 Montáž ks 1,000 884,00 884,00 URS

Vložka pro potrubí 430-450/514mm ks 1,000 3 057,62 3 057,62

837392221 Montáž ks 1,000 884,00 884,00 URS

Standadní spojka LC 600-630 mm ks 1,000 9 038,43 9 038,43

837392221 Montáž ks 1,000 884,00 884,00 URS

Vložka pro potrubí 480-500/548mm ks 1,000 2 993,67 2 993,67

837392221 Montáž ks 1,000 884,00 884,00 URS

Vložka pro potrubí 535-555/619 mm ks 1,000 3 851,06 3 851,06

837392221 Montáž ks 1,000 884,00 884,00 URS

KGB koleno 500mm 15°N ks 1,000 3 982,05 3 982,05

837421221 Montáž ks 1,000 1 080,00 1 080,00 URS

KGR redukce 500x400mm N ks 1,000 2 441,10 2 441,10

837421221 Montáž ks 1,000 950,00 950,00 URS

KGR redukce 400x315mm ks 1,000 961,87 961,87

837421221 Montáž ks 1,000 950,00 950,00 URS

Lapač střešních splavenin litinový DN 150, včetně koše, barva 
černá, D+M 20% z ceny

kus

1,000 7 079,00 7 079,00

Soubor tvarovek pro lapač střešních splavenin, D+M kpl 5,000 2 348,00 11 740,00

Ocelová chránička pro svody 1,5m m 7,500 4 850,00 36 375,00

Potrubí PVC KG DN 200 dl 6m kus 5,000 4 378,18 21 890,90

871353123 Montáž Potrubí PVC KG DN 200 m 30,000 192,00 5 760,00 URS

Manipulační poplatek - přesun potrubí DN500 (20% z ceny 
odvezeného potrubí) 50 000,00

831372121

Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným 
těsněním v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % DN 300

m 33,000 648,00 21 384,00

59710707 trouba kameninová glazovaná DN 300 m 33,495 3 060,00 102 494,70

132251254

Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2000 mm strojně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy 
těžitelnosti I  skupiny 3 přes 100 do 500 m3 m3 210,879 374,00 78 868,75

139001101

Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v 
blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin 
- pro jakoukoliv třídu hornin m3 210,879 594,00 125 262,13

998276101
Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený 
výkop t 7,590 1 160,00

8 804,40

649 112,66

URS

FK Bau a.s.

vícepráce

číslo a název SO:



 

T E C H N I C K Ý  D O Z O R  S T A V E B N Í K A  

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
Nábřežní 4, 150 56 Praha 5  

„STRAKONICE INTENZIFIKACE ČOV A REKONSTRUKCE KANALIZACE – SBĚRAČ ZEYEROVO NÁBŘEŽÍ“ 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

ZMĚNOVÝ LIST č. 1 – Stanovisko TDS       
 

 

 

 

 

Stavební objekt: „STRAKONICE INTENZIFIKACE ČOV A REKONSTRUKCE 
KANALIZACE – SBĚRAČ ZEYEROVO NÁBŘEŽÍ“ 

 
 

Datum převzetí:        19.12. 2024 
       17.01. 2025– čistopis po připomínkách 

 
 
Specifikace změny: 
 
SO 01 Rekonstrukce kanalizace  

 
Zdůvodnění změny: 
 

SO 01 Změna projektu kvůli prostorové kolizi zjištěné během výstavby. 
Z narazil během provádění na prostorovou kolizi (stav. betonové potrubí v majetku teplárny 
Strakonice a základů objektu).  

Z zajistí výrobu atypické redukce 500/300 – kamenina pro vysoké zatížení, kolena DN500 15° 
vysoké zatížení, odbočka 300/300 kamenina a dále všech komponentů pro vložení, a to 
zejména vložky a spojky.  
Z provede provizorní propoj z plastu a dále bude pokračovat potrubí v DN 300 kamenina. 

Po dodání potrubí DN300 kamenina bude usazena redukce na místo provizorního propojení. 
Z dále na trasu umístí šachtu (odbočka 300/300 kamenina), která bude vložena obdobně jako 
redukce až po dodání z výroby. 
Z byl nucen provádět výkopové práce strojně, a to s ohledem na činnost v těsné blízkosti 
základů objektů a dále souběh s potrubím v majetku teplárny Strakonice, které vzhledem ke 
svému stáří není těsné a docházelo v zaplňování výkopu vodou – zemní práce bylo nutno 
provést v co nejkratším časovém horizontu.   
 

Oprava dešťových svodů  
Vzhledem ke špatnému technickému stavu stav. 5 dešťových svodů bylo nutné provést jejich 
opravu. Z zajistí umístění ocelové chráničky délky 1,5 m nad terénem proti poškození 
vandalismem. Dále bude usazeny vždy nové lapače splavenin, které budou napojen na nové 
potrubí vyústěné do říčního koryta řeky Volyňky. Oprava dešťových svodů ochrání zejména 
povrch opravené cyklostezky v tomto úseku a dále dešťové vody nebudou zahlcovat 
kanalizační síť města a ČOV Strakonice.   



 

T E C H N I C K Ý  D O Z O R  S T A V E B N Í K A  

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
Nábřežní 4, 150 56 Praha 5  

„STRAKONICE INTENZIFIKACE ČOV A REKONSTRUKCE KANALIZACE – SBĚRAČ ZEYEROVO NÁBŘEŽÍ“ 

 

Stránka 2 z 2 

 

Požadavek zhotovitele:  původní          + 649 112,66 Kč bez DPH 
     po připomínkování         + 649 112,66 Kč bez DPH 

Stanovisko TDS: 
Z výše uvedených důvodů považuje TDS požadavek zhotovitele za oprávněný. K ocenění 
prací byly použity jednotkové ceny položek z SOD.        
 
Cena změny pro odsouhlasení ZL:        + 649 112,66 Kč bez DPH 

 
 
 

 
Technický dozor stavebníka považuje změnový list za oprávněný, správně 
dokladovaný, a proto doporučuje objednateli jeho schválení.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
TDS:   Bc. Patrik Pudil                
        17.01.2025, podpis  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Objednatel:     souhlasí / nesouhlasí  
        17.01.2025, podpis 
  



 

T E C H N I C K Ý  D O Z O R  S T A V E B N Í K A  

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
Nábřežní 4, 150 56 Praha 5  

„STRAKONICE INTENZIFIKACE ČOV A REKONSTRUKCE KANALIZACE – SBĚRAČ ZEYEROVO NÁBŘEŽÍ“ 

 

Stránka 1 z 2 

 

ZMĚNOVÝ LIST č. 1a – Stanovisko TDS       
 

 

Stavební objekt: „STRAKONICE INTENZIFIKACE ČOV A REKONSTRUKCE 
KANALIZACE – SBĚRAČ ZEYEROVO NÁBŘEŽÍ“ 

  
 

Datum převzetí:        19.12. 2024 
       17.01. 2025– čistopis po připomínkách 

 

Specifikace změny: 
  

SO 01 Rekonstrukce kanalizace 
 
Zdůvodnění změny: 
 
SO 01 Změna projektu kvůli prostorové kolizi zjištěné během výstavby. 
Z narazil během provádění na prostorovou kolizi (stav. betonové potrubí X základy objektu). 
Z zajistí výrobu atypické redukce 500/300 – kamenina 
Z provede provizorní propoj z plastu a dále bude pokračovat DN 300 kamenina. 
Po dodání potrubí DN300 kamenina bude usazena redukce na místo provizorního propojení. 
Z dále na trasu umístí šachtu (odbočka 300/300 kamenina), která bude vložena obdobně jako 
redukce až po dodání z výroby. 
Z byl nucen provádět výkopové práce strojně, a to s ohledem na činnost v těsné blízkosti 
základů objektů a dále souběh s potrubím v majetku teplárny Strakonice, které vzhledem ke 
svému stáří není těsné a docházelo v zaplňování výkopu vodou. 
 
Požadavek zhotovitele:  původní          -506 919,82Kč bez DPH 
     po připomínkování         -506 919,82Kč bez DPH 
 

Stanovisko TDS: 

Z výše uvedených důvodů považuje TDS požadavek zhotovitele za oprávněný. K ocenění 
prací byly použity jednotkové ceny položek z SOD.    
 

Cena změny pro odsouhlasení ZL:           -506 919,82Kč bez DPH 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 

T E C H N I C K Ý  D O Z O R  S T A V E B N Í K A  

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
Nábřežní 4, 150 56 Praha 5  

„STRAKONICE INTENZIFIKACE ČOV A REKONSTRUKCE KANALIZACE – SBĚRAČ ZEYEROVO NÁBŘEŽÍ“ 

 

Stránka 2 z 2 

 

 
Technický dozor stavebníka považuje změnový list za oprávněný, správně 
dokladovaný, a proto doporučuje objednateli jeho schválení. Tento změnový list 
nebude fakturován, ale pouze odečten z celkové ceny díla a v SPP ze sloupce zbývá. 
 

 
 
 
 
 
 
TDS:   Bc. Patrik Pudil       
        17.01.2025, podpis  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Objednatel:     souhlasí / nesouhlasí  ..…………………………… 
        17.01.2025, podpis 
  



 

















 

 

 

 







 

 


